
 

Informationen 

Anmeldung & Nutzung 

 

Bibliothek Markt Manching 

Niederfelder Str. 1 

85077 Manching 

Tel.: 08459 85-44 

Mail: bibliothek@manching.de 

 

Die vollständige Benutzungs– und Gebührensatzung  

finden Sie auf unserer Homepage. 

Homepage: www.manching.de/bibliothek 

Leserkonto: https://cloudopac.winbiap.de/Manching 

Onleihe: https://netbib24.onleihe.de 

 

U 
NSER MEDIENANGEBOT 

 

 

MEDIENKATALOG & LESERKONTO 

Im WebOPAC können Sie rund um die Uhr in       

unserem Medienbestand recherchieren, sich über       

Neuerwerbungen informieren oder auch in Ihrem  

Leserkonto Verlängerungen und Vorbestellungen 

vornehmen.   

 

SERVICE 

Wir bieten ein vielseitiges Veranstaltungsprogramm. 

Die aktuellen Termine finden Sie auf der Homepage. 
 

Bücher, die nicht in der Bibliothek vorhanden sind, 

können per Fernleihe aus anderen Bibliotheken         

bestellt werden.  

Die Bibliothek Markt Manching hat weit mehr           

zu   bieten als die neuesten Bestseller. Hier finden 

Sie auch zahlreiche Kinderbücher, Spiele, Filme,   

Comics, Hörbücher, Tonies und Sachbücher aus  

allen Wissensgebieten. Dazu kommen die eMedien       

unserer virtuellen Bibliothek netBIB24. 



T 
REFFPUNKT BIBLIOTHEK 

DAS IST MEIN ORT 

 

ANMELDUNG & JAHRESGEBÜHR 

Zum Ausleihen benötigen Sie einen Bibliotheksausweis. 

Die Anmeldung erfolgt unter Vorlage eines gültigen 

Lichtbildausweises. Bei Kindern und Jugendlichen bis 

zum 18. Lebensjahr ist die Einverständniserklärung   

einer/s Erziehungsberechtigten erforderlich.  

 

AUSLEIHFRISTEN,  

VERLÄNGERUNG & VORBESTELLUNG 

Kinder und Jugendliche kostenlos 

Erwachsene 12,00 € 

ermäßigt * 6,00 € 

Partnerkarte 20,00 € 

*Ermäßigung gegen einen schriftlichen Nachweis erhalten: 

Schüler/innen, Studenten/innen, Auszubildende, Schwerbe-

hinderte ab Gdb 50, Empfänger/innen von Leistungen nach 

SGB II oder SGB XII und Ehrenamtskarteninhaber/innen 

Bücher, Spiele, Hörbücher 4 Wochen 

Kinder-CDs, Musik-CDs, Tonies 2 Wochen 

Filme, Zeitschriften 1 Woche 

Aktuelle Ausgabe der Zeitschriften 2 Tage 

Sofern die entliehenen Medien nicht anderweitig       

vorgemerkt sind,  können sie bis zu zweimal um die  

Leihfrist verlängert werden. 
 

Entliehene Medien können kostenlos vorbestellt       

werden. Sie werden benachrichtigt, sobald das Medium  

zur Abholung bereitliegt. 

G 
EBÜHREN 

Welche Kosten können          

entstehen? 

 

VERSÄUMNIS- & MAHNGEBÜHREN 

Bei Überschreitung der Leihfrist werden folgende 

Gebühren fällig: 

 ● 1,00 € pro Tag für Filme 

 ● 1,00 € pro Woche für alle anderen Medien 

 ● 2,00 € pro Mahnung 

 

  ERSATZGEBÜHREN 

Internetnutzung je 30 Minuten 0,50 € 

Ausdrucke, Kopien (je Seite) 0,10 € 

INTERNET, DRUCKER & KOPIERER 

Es stehen zwei Internetplätze mit Drucker sowie ein 

Kopierer zur Verfügung (beides schwarz-weiß). Die 

Gebühren hierfür betragen: 

Ersatzausweis 2,50 € 

Medienersatz Ersatzexemplar 

Ersatz für Etikett, Cover, Booklet, 

Spielanleitung, Spielteil 

                        

1,00 € 

Die Bibliothek Markt Manching ist ein offener Ort für 

alle. Hier finden Sie eine große Vielfalt an gedruckten 

und digitalen Medien. 


